signetur servitori nominato in requisicione seu

ambaxata

. xcuu quantum scribe negociatorum et amba

xatarum accipere debent de ambascatd

ltem suprascripto die statutum esta ut quilibet

scriba negociatorum et ambaxatarum possit acci

pere de qualibet ambaxatay unde scribi debeant

duo scriptai sive de ipsis duobus scriptisi denarium

unum tantum et non plus.

xcv m scribe negociatorum et ambaxatarum a

possint scribere aliquam ambaxatam etc. alicui

personej nisi fuerit presens.

ltem suprascripto die statutum esta quod scribe

negociatorum et ambaxatarum non possint facere

seu scribere aliquam ambaxatam nec aliquod pre

ceptum vel preconizamentum1 nisi ille qui conque

ritura seu ille 1 ad cuius peticionem fiti vel eius

procuratori vel aliquis de sua familia tunc sit presens.

xch lll in qualibet ambaacata ponatur nomen

et cognomen conquerentlsy et illius de quo conque

ritura et quantitas pecunie etc.

ltem suprascripto die statutum est j ut in qualibet

ambaxata ponatur et scribatur nomen et cognomen

conquerentis. et nomen et cognomen illius seu

illorumj de quo vel de quibus conqucritury et ubi

stant seu staty et quantitas peccunie seu res . que

petiturp et nomen et cognomen specificatum con

sullisp sub quo requisitus debeat comparerei et

eciam nomen et cognomen servitorisa qui ipsam

ambaxatam facere debet y et nomen animallisi sub

quo steterit ipse consuL et terminus in quo ipse

requisitus similiter debeat comparere. lit si aliter

scripta in toto nec in parte fueritp non valeat nec

teneat ipsa ambaxata

xcvlt l/t sit in electione conquerentis ponere

causam eius sub quolibet consule.

ltem suprascripto die statutum est j ut sit in elle

ctione conquerentis seu conquerencium ponere cau

sam suam sub quolibet consule y dum tamen ipse

consul de ipsa causa cognoscere possit

xcvuL ut scribe consulum iusticie et negocia

torum et ambaxatarum scribant nomen et cognomen

suum in quolibet precepto et preconizamenta et

requisicione

ltem suprascripto die statutum esta ut quilibet

scriba consulum iusticie et negociatorum et amba

xatarum scribat annum et diem et mensem et nomen

et cognomen suum in quolibet preceptol preconi

zamento et requisicioneg et in quolibet alio acto

vel scripto. lit in ipsis et quolibet ipsorum faciat

signum suumg et aliter non valeat

xcvlnL fjt scribe consulum et negociatorum

et ambaxatarum in quolibet precepto et preconiza

nænlo et termino scribunt nomen et cognomen illiusj

ad cuius c jit etc.

ltem suprascripto die statutum estp ut scribe con

sulum iusticie et negociatorum et ambaxatarum

scribant in quolibet precepto nomen et cognomen

conquerentis seu conquerenciumi et nomen et co

gnomen illius seu illorumj cui vel quibus fieri debet

preceptumy et ubi stat seu stanti et quantitatem

denariorum vel rerump de quibus fieri debet pre

ceptumz et nomen et cognomen consullisj et simi

liter nomen animalisp sub quo steterit ipse consula

et terminum preceptiz et nomen et cognomen set

vitorisa qui ipsum preceptum facere debeli et m

a lla corrigez et in unoquoque eorum scribanlz undo duog unum

quorum remanent etc.

n SuppL non.
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e Supplc petitionem

r

e

z-L

nnLlxlvi

tri-ibi

b
iz

it
ac

fici

kjse

xs

ne

w

contu

vel qh

Presa

v mm

canis

qualia

fignum

llius si

iri eli

res lqa

tum te

irent t

iii ipsu

illis gi

quo. si ab

taleat t

is iw

sit inali

mum

unen i

t negas

rogis

imm i

nam

lis cosvavM cvMAMlltvM lie

preconizamentis vero scribat similiter nomen et a confirmamento precepti denarios quatuorj salvo

cognomen conquerentisi et nomen et cognomen

defuncti et ubi stabatj etc. ut in hoc statuto con

tineturg et si alitera l nonvaleat preceptum vel pre

conizamentum

c. quantum accipere debent scribe ambaxatarum

et consulum iusticie et negociatorum de infrascrio

ptis scripturis.

ltem suprascripto die statutum estf ut scribe

ambaxatarum et consulum iusticie et negociatorum

non possint nec debeant accipere nec eorum no

mine accipi facere de infrascriptis scripturis i nixi

ut infra contineturi et non plusi videlicetz de qua

libet interrogatione et responsionel que fuerit ante

littem contestatam in causrst denarios quatuor no

vorumi et de qualibet protestacione denarios sext

salvo si in ipsa fuerit plus de peticione h una terre

coherentiate vel una domo coherentiataj quod de

hoc solvatur arbitrio sui consullisg et de qualibet

nominatione et scripto nominationis et receptione

nominationis habeat totidema et solvatur modo su

prascriptog et fdej qualibet contestatione litisp in qua

non ponatur tenor libellipnec in ipsa e terre et domus

per coherentias ponerenturi denarios sexg et de

suscriptione libelli denarios duos novorum. lit si in

litis contestacione apponeretur ultra peciam unam

terre coherentiate vel ultra domum unam coheren

tiatamj de ipsa littis contestacione solvatur scriba

arbitrio consulis suig et in arbitrio actoris sit utrum

velit velle facere ponere tenorem libelli nec ne. lit

de qualibet poxitione et eius responsionei et de

qualibet confessionej que fierent in causis sine poxi

tionep denarios duos. lit de qualibet cautione et

satisdactione que fierent in causis p sive sit de rato

habendoj sive sit de iudicato solvendoy habeat de

narios sex. lit de qualibet satisdactionep que fieret

in iudicio de terris et domibus et aliis rebus non

baratandis et restituendisj habeat denarios duode

cinip si in ipsa non fuerit ultra peciam unam terrep

vel ultra domum unam. lit si in ipsa fuerit poxitio

per coherentias terre et domus et res d territorie 1

solvatur notario arbitrio consulis sui. lit de ipsa

satisdacione reusi qui ipsam fecerity solvat tantum

denarios sex novorum et non ultrag et de qualibet

sentencia interlocutoria habeat denarios octoa salvo

quod si magna esset a solvatur arbitrio consulis. lit

quod de qualibet appellacioney que fit viva voce y

et que ponitur in qualibet sententiaj denarios duosg

et si.fuerit facta ipsa appellacio in scriptis. vel

aliter extra sentenciam. habeat denarios sexg et si

magna essetp solvatur arbitrio consulis. lit de quo

libet termino denarios duos y et de qualibet pos

sessione decretali denarios decema et possessione

corporalli denarios quinqueg salvo si esset dc quam

pluribus domibus et terris coherenciatisp solvatur

arbitrio consulis lit de quolibet cassamento cetj

quod nimis magnum sita in l arbitrio consulisj sub

quo factum fueritg et de qualibet parabula simplici

depredandi et capiendi denarios duosg et de qua

libet parabula per fortianu in qua ponatur prece

ptumi denarios quatuor. lit de qualibet condem

pnatione. que fit per confessionema habeat denarios

sex 1 et si esset nimis magnay solvatur arbitrio

consulis lit de qualibet absolucione simplici facta

denarios sem lit de qualibet lectura sententie et

poxitura dierum et testium denarios sex ab utraque

parteg et de qualibet sentencia diffinitiva solidos

tres novorump salvo si esset nimis magnaa solvatur

arbitrio consulis. lit de qualibet denegacione de

narios tres novorumg et de quolibet scriptot quod

fiti quod causa habetur per placitatam in fine i

denarios tres. lit de exemplo cuinslibet procure

denarios sex. et plus et minus arbitrio consulis lit

de quolibet exemplo sindicatus denarios duodecimg

et de quolibet curatore facto ad causas denarios

duodecimy et si facta esset extra causas quacumque

de causaa solvatur arbitrio consulis lit de qualibet

tutella denarios duodecima salvo quod si esset magnal

solvatur arbitrio consulis. lit de scripto actorie de- t

narios decem novorum. lit de qualibet comissione

denarios quatuor p et de quolibet precepto cetj preco

nizamento denarios duosg salvo quod si in predicte

precepto ponerentur terre et domus et res territorie

per coherencias i quod de ipso solvatur arbitrio

consulisj sub quo ipsum preceptum factum fuerit

c lit cdej quibuscumque aliis scripturis et exemplis car

tarum et actorum et scriptor-uma que fierent et

exemplarentur per aliquem ipsorum scribarum sub

aliquo consule i solvatur eidem notario arbitrio con

snlis pro qualitate scripture et exempli

cL m scribe consulum iusticie et.negociatorum

scribunt in quolibet acto et in qualibet condempna

cione et sententia nomen animallis etc.

ltem suprascripto die statutum esta quod quilibet

scriba consulum iusticie et negociatorum in quolibet

scripto et actoj et in qualibet condempnacione et

sentencia diffinitiva vel interlocutoria et absolucione

scribat nomen animallisj sub quo steterit ille con

suly qui nominatus fuerit in scripto et acto sine b

condempnacione et sententia vel absolucionea et

d aliter non valeat. Scripta et acta vero inteligantur

illa que fierent sub ipsis consulibusp et que speci

ficata sunt in suprascripto proximo statuto.

clL lll scribe consulum iusticie et negociatorum

et ambaæaiarum debeant scribere precepta et pre

conizamenta et requisiciones sua propria manu.

ltem suprascripto die statutum esta ut scribe con

sulum iusticie et negociatorum et ambaxatarum

scribant tantum sua propria manu omnia precepta

et preconizainenta et omnes requisicionesg et si qua

vel si que reperirentur non fore scripta eorum pro

pria manup quamvis sunt subscripta vel subscriptea

non valeant nec teneantl Supple factum vel scriptum foreL

h com pelia.

c coma terrae et domus cohaerentiae ponerenlur

d cani rei.

n com solvatur arbitrio etc.

h com sive condemnatione et senientia vel absolutione.

ii Linua survronvn m

cur m infrascripta acta et scripture inbri- a

vientur in quaternis.

ltem millesimo ducentesimo septuagesimoi primo

die mensis madii statutum esta quod infrascripta

acta et scripture per notariumj qui eam et ea con

feceritj primo in quaternis inbrivientury antequam

compleantur vel fiant aliquo scripture autenticeg

videlicet in primis omnes interrogationes et respon

sionesi que fiunt in causis sive ante litem conte

statumz sive postz utrum quod sit heres et an pos

sideat rem aliquam que petituri et omnes allie

interrogationes et responsionesj que de iure iieri

possunt ante litem contestatam

ltem omnes nominationes que fiunt in causay cum

quis nominat dominum vel dominos in iudicio de re

que petituri et ipsarum nominationum receptiones

et protestacionesa que fiunt in iudicio lit cum quis

protestatur quod tenet et possidet rem que petitum

ltem omnes licium contestationesp in quibus in

serantur tenores libellorump vel saltim prout actor

ellegeritj subscribat notariusi qui ipsam protesta

cionem facere debueritj in libello de huiusmodi

subscriptione in litis contestatione mencionem di

cendoz super libello uno per me notarium suscriptog

qui libellus debeat autenticari per ipsum notariumi

qui ipsam contestacionem fecerit .

ltem omnes poxitiones et earum responsiones et

confessiones.

ltem omnes satisdaciones et cautionesi que in

iudicio prestanturn tam de rebus et domibus et

rebus territoriis non baratandisy quam aliis modis

ltem omnes sentencie tam interlocutorie quam

diffinitive

ltem omnes appellatorii libellii et eciam omnes

appellationesy que fiunt viva voce.

ltem omnes termini probandi tam per testes

quam per instrumenta vel ipsorum denegationcsa

que dantur actori vel reo.

ltem omnes possessiones decretalles tam in per

sonali quam in reali actione

ltem omnes parabule que dantur et conceduntur

per potestatem seu eius iudices de fidanciis seu

afidamentis personarum et rerum

ltem omnes parabule contracambiandi contra

forenses.

ltem omnes parabule arbitrorum.

ltem omnes condempnaciones que fiunt per con

fessionem.

lit predicta omnia et singula observentur.

ltem quod omnia infrascripta instrumenta in qua

ternis inbrivienturi videlicet instrumenta sindicatusj

procurel tutelley curej actoriey inventariorum et de

nonciationumy que fierent ab aliquoj qui vellet facere

extimare de bonis alicuius debitoris sui. lit hoc

teneantur facere notariip qui predicta instrumenta

tradiderinti et ea non inbriviaverintp sub pena et

banno solidorum sexaginta novorum in qualibet

vicei et plus et minus ad voluntatem potestatis pro

qualitate facti lit quilibet possit accusare lit nihilo

minus teneantur predicta postea imbriviare

b

ltem quod licet predicti non imbriviaverint pre

dicta in quaternis ob negligencia vel culpa eoruml

quod nihilominus ipse scripture et instrumenta

valeant et teneant..lSt notarius qui contrafeceritl

subiaceat nihilominus predictis penis. ltem quod

compellantur scribe tam pallacii quam consulum

cumarum iusticie et negociatorum iurare predicta

omnia et singula attendere et observareg et potestas

cumarum et eius iudices et consules cumanim

iusticie et negociatorum ex debito sacramenti l suos

scribas adtendere et observare fetj facere

ltem predicta omnia acitata et condempnaciones

possint transcribi ex inbriviaturis factis per ofiicialesp

et per eorum legiptimos substitutosp et per quos

cumque notariosy dum tamen ipsa acitata et ipse

condempnaciones subscribantur per officiales i qui

ipsam inbriviaturam by vel substitutos loco eorump et

illa acta i que transcripta fuerint per allios notariost

quam per officialesy et subscripta per ipsos offi

cialesy eiusdem sint valloris et efficaciej ac si essent

scripta per predictos officiales

clllL vt infi-ascriptinojfciales sint tantum per

medium annum

ldem milleximo ducenteximo tertio decimo i die

veneris i quinto exeunte aprilli statutum esta quod

omnes infrascripti officiales e eligantur et sint tantum

ad medium annumy et non possint firmariy et eli

gantur ad sortem in conscilio generali comunis de

cumisy et nullus ipsorum officialium eligantur per

potestatem cumarumj nec per aliquem de sua fami

liap et si elligentuly non vallcat eius cllectio.

cv lit qui habuerit velfecerit aliquod ojiciumj

non possit habere aliud qufciumg nixi undecim

mensibus mediantibus.

ltem suprascripto die statutum est i quod ille qui

habuerit vel fecerit aliquod infrascriptorum officio

rumj non possit aliquod habere nec facere ipsorum

ofiicioruml nisi primo mediantibus undecim mensibus

tunc proxime sequentibus Additum est Mchxum

mense novembris i quod predicti undecim menses

connumerentur a die ellectionis sue in antea lit quod

potestas teneatur et debeatp quociescumque dabantur

sortes in consilio generali comunis de cumisy facere

legi illosj qui non possunt habere nec facere officiay

et illosy qui non possunt habere sortes

cvi veterminacio qjiciorum.

ltem suprascripto die. flec est determinatio offi

ciorum z consules iusticie et eorum scribeg consules

negociatorum et eorum scribey et scribe pallacii et

scribe caneve et scribe maleficiorum et scribe ban

norum et scribe pignorumj sive qui dant exempla

bannorumj et scribe ambaxatarumy canevarii comums

de cumisa fratres qui supersunt ad accussas malefi

ciorumy et hostiarius borleti et hostiarius pallacii

cvu lft suprascripti consules et scribe exami

nenturu

ltem suprascripto die statutum esty ut predicti

o Subaudi compellant suos scribas eadem attendere otc.

b Supplendum fecerint

e cr capiL crL
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scribe et consulesp antequam intrent in aliquo pre

dictorum officiorum 1 prius examinentur per pote

statem cumarum vel per eius iudicesi si sunt ydonei

ad illud officium faciendump in quo electi fuerint

lit si fuerint ydonei inventij iurent et faciant offi

ciumg et si minus ydonei fuerint reperti ad illud

officium faciendumj removeanturi et alii ydonei elli

gantur ad illud officium faciendum loco illorum.

qui remoti fuerint.

cvut quod poteslas cumarum teneatur facere

iui-are quemlibet predictorum consulum et oji

cialium. .

item millesimo ducentesimo vigeximo tercioj

mense octubris statutum estf quod potestas cumarump

qui nunc est et pro temporibus fuerity teneatur per

sacramentum facere iui-are coram eius presencia vel

iudicum eius quemlibet predictorum consulum et

officialium ante introytum sui officii facere ipsum

officium i ad quod electus esty bona fide sine fraude-g

et adtendere et observare omnia ea que pertinent

ad suum officium j secundum quod in sacramento

faciendo per ipsos consules et officiales continetun

Additum est mechxvui mense novembrisi quod pre

dictum sacramentum facere teneatur quilibet predi
ctorum consulum et officialium ante introitum sui v

officiij sub pena et banno solidorum sexaginta novo

rum pro quolibet officio p et quilibet possit accusare

eum ut predicta ojicia non possint jeri per

subpoxitam personam

item suprascripto die statutum esta ut nullum

cvnsuoavn So

a statutum locum habeat 1 si petitum fuerit a partibus

ch quod nullus bannitus rvel remotus a fide

sit in qficia

ltem niccv statutum estj quod nullus homo possit

esse in officio comunis de cumisj si fueritiin banno

comunis de cumisy vel fides ei ablata fuerit lit

potestas teneatura quam subtilius poteritj inquirere

omni mense de officialibusy qui fuerint in bannoa

et eis in banno inventis a eos removere Additum

est zuchup mense madiiy quod quilibet possit ha

bere l si fuerit restitutus per comune de cumisj et

fuerit de voluntate creditoris p vel creditor qui h

ipsum habuerit in banno et non aliter.

cle l/t nullus intel-dictus habeat oiicntm

ltem nccxviui mense octubris statutumj ut nullus

b interdictus possit habere officium comunis de cumng

nisi prius fuerit restitutus ltem quod interdictio non

valeata nisi per duos annos tantum

can lit nullus possit esse scriba predictorum

ojiciorunzj nixi habuerit annos xvuL

ltem mcmxxxi die sabatiy decimo octavo intrantis

augusti statutum est i ut nullus possit esse scriba

predictorum officiorunu nisi habuerit annos decem

octo ad minusy et solverit fodra comunis de comis

lit si ellectus fuerit ad aliquod ipsorum officiorum .

removeatur. lit potestas cumarum et eius iudices

teneantur i priusquam permittant eos iurare aliquod

predictorum officiorum p inquirere de etate sua.

cxmt m nullus scribai postquam intraverit et

facere inceperit aliquod predictorum ojiciorumy

predictorum officiorum possit fieri per subpoxitam c mutetur.

personami sed tantum per illum seu per illosa fquij ad

ipsum officium ellectus seu electi fuerint. lit si quis

qui non fuerit ellectusi in eo officio reperiretur

facere ipsum officiumj seu de ipso officio intro

mittere j solvat pro banno comuni de cumis qua

libet vice solidos sexaginta novoruma et quilibet

possit accusareg medietas cuius banni sit comunis

de cumisp et allia medietas accusatorisg et omnes

scripture et omnia ea 1 quas et que fecerity non

valeant nec teneant Additum est mchxxxi mense iuliiz

salvo quod consules iusticie et negociatorum pos

sint iusta de causa dimittere suo loco socium suum

pro iure reddendoy secundum formam statuti facti die

martisp quartodecimo intrante predicte mense iulii.

cx quod quilibet scriba vel offer-ullis comanis

de cumis scribat infine cuiuslibet sui soripti quan

tum recepit de illa scriptura.

ltem suprascripto die statutum est i ut quilibet

scriba fvelj officiallis comunis de cumis in fine cuius

libet soripti et scripturei quod et quam fecerint

racione sui officii i scribat quot denarios de illa

scriptura acceperitg et qui contra hoc fecerit seu

facere neglexeritj solvat pro banno in qualibet vice

solidos viginti novorum tantum. Potestas cumarum

et consules iusticie teneantur hoc inquirerea et quis

que possit accusareg medietas cuius banni sit accu

satorisi et allia medietas sit comunis de cumis

Additum est mchxxviuS mense novembrij quod hoc

ltem suprascripto die statutum estf ut nullus pre

dictorum scribarumj postquam iuraverit et facere

inceperit aliquod predictorum officiorum p possit

nec debeat mutarii nec eciam aliis c ad ipsum offi

cium exercendum eius loco ponig sed illei qui ipsum i

officium iuraverit et facere inceperitj teneatur et

debeat ipsum officium facere et finire usque ad

finem ipsius officii. lit hoc nixi fuerit de voluntate

consilii generallis comunis de cumis lit potestas

cumarum et eius iudices et consules cumarum

iusticie et negociatorum non permittant aliquem

mutarii nec alterius loco poxitum facere aliquas

scripturas occaxione predicti officii p nixi mutatus

et poxitus fuerit suprascripto modo. lit quod scri

d pture facte per ipsum mutatum et alterius loco

poxitum non valeant

cxv ut nullus predictorum scribarum possit

csej intromittere de aliquo iyida

ltem suprascripto die statutum esti ut nullus pre

dictorum scribarum possit nec debeat se intromit

tere nixi de liiisy que ad suum officium pertinenti

videlicet unus se non intromittet de allio officio i

nec alter alterius officiog et si se intromitteret et

scripturam aliquam inde faceret a non valeat ipsa

scriptura. lit hoc intelligatur durante predicte officio.

u xli/iiec officium

ln Peme qui.

e com alius

Si

arcu in scripturel que pertinent ad supra- a

scripta qfcia y debent fieri per illos scribas seu

per aliquem eorum y qui predicta ofo-ia iuraverit

et fecerit

ltem suprascripto die statutum esta ut omnes scri

pturey que pertinent ad aliquod suprascriptorum

officiorum y debeant fieri tantum per illos scribas

seu aliquem eorumy qui ad ipsum officium electi

fuerint 1 et qui ipsum officium iuraverint et faciunty

et non per aliquem alium notariumg et si facte

invenirenturj non valeantg salvo quod statutum

istud non faciat preiudicium ante dicto statuto facto

mccnxxj mense madiia in quo continetura quod acta

et scripture possint scribi rogatu officialiump et

valeant si sunt subscripte et subscripta per manus

eoruml quorum rogatu scripta sunt

cxvlt pe ofo-io extimaiorum et quot esse

debeanL

ltem mccxx mense novembris statutum estf ut duo

exstimatores fSSj sint in officio extimacionis comunis

de cumis et non pluresr qui debeant dare medietatem

comuni de cumis de hoc quod inde habuerinti et

aliam tantum habeantg et non ducant secum ad exti

mandum nixi unum scribam l constitutum ad cartas

extimacionum faciendarumg et sint et esse debeant

per medium annum tantum et elligantur ad sortem.

lit qui contrafecerity solvat pro banno comuni de

cumis qualibet vice libras decem novorumj et qui-

libet possit accusareg medietas cuius banni sit co

munis de cumisy et allia sit accusatoris

cxvm m extimaiores moderatas faciant ex

pensasz

ltem suprascripta incarnacione et mense statutum

esty ut extimatores comunis de cumis bona fide

facere teneantur moderatas et temperatas exspensasy

quando vadunt extimare i et in ipsis extimacionibus

faciendis expedimentum et velocitatem habeantj in

quantum possunta bona fide i et ab omnibus illis

personisa quibus illa vice extimabunty ipsas exspensas

recipiant tantum 1 quas facientj si fecerinty et non

ultra ipsas exspensasy nec ab ipsisy quibus extima

buntl possint petere vel exigere nec recipere ultra

idp quod cuique eorum eveniet seu contingeret de

ipsis exspensis pro quantitate seu rata parte exti

mationis cuiusque lit ipsi extimatores et scriba

ipsorum extimatorum teneantur dare procuratoribusj

seu illis qui erunt in corum locoy comunis de cumis

scriptum unum i in quo contineatur quantum b cuius

que extimatiouis et estensarum factamm in ipsa

vice seu in viaa quando fecerint ipsas extimacionesj

et diem et mensem cy qua sive quibus extimaverinti

et per quot dies steterint. lit non possint nec

debeant evitare ipsi extimatoresp qui extimant d om

nibus personis p quibus in ipsa via seu vice exti

mare poterint. et sibi extimatori pecierit e

c

d

a Slaluta anni uccxcw adiiciumz seu scribas constitutus

b Porlc corrigendum quantitas

c nies et mensis

d quin extimenL

e l-lxtimari petierinL

LlliliPx SP Avrvtroavm
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cxvluL l/t extimatores comanis de cumis non

extimenty nixi justa prius denonciatiane

ltem mccxxv mense septembris statutum estj quod

extimatores comunis de onmis non possint extimare

aliquas res alicuius persone cumane iurisdictionisj

nixi prius illej qui extimare volueritj denonciaverit

illi y cuius res et terre debent extimarip vel domui

eiusy ubi habitata et hoc per cartam sive scriptum

Additum est nxchvin mense octubrisj quod denon

ciatio fiat per decem dies antequam extimetura et

interim nulla allienatio eius rerum facta a debitore

non valeat infra ipsos decem dies p et ipsa scriptura

denonciationis non possit fieri per scribam extima

torumg nec ipsi extimatoresy nec servitoresg nec

scutiferij nec scribe eorum poSSint esse procura

tores nec notarii illorum y qui volunt facere exti

marea ad faciendum ipsam cxtimacionem vel de

nonciationenL lit si contra predicta facta fuerit

extimatioy nullius sit momenti et valloris.

cxx quod extimatores possint extimare res

non cousignatas.

ltem mccxxxn additum est et statutumj quod exti

matores comunis de cumis possint et debeant exti

mare et in solutum dare creditori de rebus non

consignatis a debitoribus et eorum fideiussoribus

sicut de consignatisj et creditoribus liceat facere sibi

extimare de quibuscumque rebus debitorum suorum

vellinti pro sorte et usuris preteritis et expensis

factis

cxxL pe eodem vel quaxL

ltem suprascripta incarnacioncz mense septem

bris statutum est et additum est i quod extimatores

comunis de cumis ab anno novo in antea possint

et debeant extimare et in solutum dare credito

ribus eorum arbitrio de rebus debitorum et fideius

sorum in banno suis creditoribus preteritorum a

transactis quindecim diebus post preteritum ban

numy licet ipsi debitores et fideiussores non sint

condempnatia et licet bona sua non consignaverinu

et hoc fiat hostendentibus instrumentum debiti ere-1

ditoribus.

cxle ne rebus extimatis que possunt exigi etc.l

ltem suprascripto anno statutum estf quod si qua

extimatio fieret de bonis alicuius debitoris per exti

matores comunis de cumisp ab anno novo proximo

futuro in anteay quod ille debitorj cui fuerint exti

mata bona illay et heredes eius habeant vim exi

gendi bona illa 1 usque ad annos duos proximos

sequentcs post dictam extimationem factamj et res

mobiles infra duos menses post ipsam extimatio

nem. Additum est mccmmu mense octubrisj solvendo

illam quantitatem sortis et usurarum debitamy et

expensarum iuste factarumy pro qua factum fuerit

ipsa extimatioa et aliter nec alio modo recuperare

non possitg que adiectio locum habeat in futuris

extimationibus et non in preteritis. .

cxxm ile cxtimacionibus faciendis omnibus

diebus

ltem suprascripto anno statutum estj quod exti

mationes fiant et fieri possint diebus feriatis et non
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feriatis. dum tamen denonciacio facta fuerit secun- a plures cartas rogent semper facere uno tenore de

dum statutum

cxxlnL Pe eodem vel quaæzl

ltem suprascripto anno statutum estp quod si

quis fecerit sibi extimari de bonis alteriusy seu

in solutum acceperit de bonis alterius j seu acce

perit iura et acciones et l pro defensione rerum

seu iurium aliquorum vel aliquarump quod super

i brevibusy condempnacionibus et instrumentisp occa

xione quorum facte sunt extimationes seu in solu

tum dacionesy seu de quibus cessa sunt iura pro

defensione1 scribatur per illum tabelioneml qui tra

diderit instrumentum extimacionis et cessionis et

dacionis in solutum 1 quod de hoc debito sint res .

extiniate et in solutum datep seu hoc breve remaneat

penes illum expresso nomine y cui cessa sunt iura b

pro defensione lit scribatur in illa subscriptione

nomen tabellionisy qui tradidit instrumentum exti

macionis et cessionis seu in solutum dacionisp et

incarnacionem domini et dies et mensem hg que sub

scriptio fiat intus ipsum brevem seu condempnacio

nem seu instrumentum. lit si quis aliquis tabellio

omisserit predictam subscriptionem facere . condem

pnetur in solidis quadraginta novorump et potestas

et iudices eius teneantur ipsam penam exigerey et

non possint prohiberia quin ipsa subscriptio fiat

cxxv. ve car-tis extimacionumj in quibus po

natur dies et testes

item mccxn mense octubris statutum estj ut in

cartis extimationum ponatur dies et testes et incar

nacionem et nomen iudicis vel notariij et quantitas c

brevis sive cartej pro quo vel qua fit extimacio.

lit illep cuius res extimanturj habeat exemplum

carte extimationis exemplate per illum notarium

sive iudicem y qui eam feceritj ita ut exemplum

valeat sicut autenticumi si ille p contra quem facta

fuerit extimatioi voluerit

enim ne scribis extimaiorum etc.

ltem siccxxxu mense setembris statutum est i ut

duo scribe boni et legales elligantur ad sortem in

conscilio generali comunis de cumis ad faciendas

cartas extimacionisy et sint per medium annum

tantum p et non computetur officium. lit quicquid

lucrati fuerint occaxione illius officii 1 suum sit et

esse debeat lit de cartis extimacionumy quas fe

cerint et inbriviaverinta accipiantj a libris novem d

infraj denarios decem octoy et a libris novem no

vorum supraj usque ad libras triginta sex novorumj

accipiant tantum denarios duos novorum pro libra.

lit a libris xxxvi supra y accipiant tantum solidos sex

novoruma et nullas cartas habeant a comuni de

cumis lit in ipsis cartis ponatur incarnacio nomini

et dies et mensis et nomen et cognomen suum et

quantitas brevis sive carte et debitij et incarnacio

brevis et cartei pro qua vel quo fit extimatio vel

facta est i et plures cartas rogent semper facere uno

tenore de qualibet extimatione vel e facta est lit

qualibet extimationej et pro predicto precio cuilibet

petenti teneatur dare cartam unamy et ipsas omnes

cartas ponant et scribant in quaternisg quos bene

salvent penes se i et nullum aliud lucrum habeant

nec habere possint dicti duo scribe racione vel

occaxione sui officiij exceptis expensis quas habere

possintp quando iverint extra confinia cum extima

toribus comunis de cumis ad extimandum pro suo

officio

cxxvu ne ejicio extimatorum eta

ltem mccxvnn mense octubris statutum est i ut si

aliquis fuerit condempnatus et in banno scriptus

fueritj et vollens exire de ipso banno iuraverit con

signare omnia sua bona p et ipse consignaverit ea

bona omnia et tantas res liquidas p inde possint -

satisfacere creditoriy quod ipse res extimari et in

solutum dari debeant ipsi creditori per extimatores

comunis de cumisy sicut capiunt denarios quinque

pro quatuor denariis quibus rebus extimatis et in

solutum datisj liceat debitori ipsas res exigere et

recuperare infra duos annos proxime sequentes post

ipsam extimacionem factamy videlicet res inmobilesy

et res mobilles infra duos menses proximos post

ipsam extimacionem factams solvente debitore ipsam

quantitatemp pro qua fuerint extimate et in solutum

date nt insuper sicut capiunt solidos duos novov

rum pro qualibet libra in annoy computatum b fru

ctibusp si quos inde perceperit. lit transactis ipsis

duobus annis p non liceat debitori post e ipsas-res

exigere nec recuperare Additum est mchxxviu

mense novembrisj quod usurej pro quibus factum

est extimacioy habeantur pro sorte ad hoc ut pariant

usuras ltem quod si qua extimacio facta fuerit de

rebus debitoris vel fideiussorisy que tempore exti

macionis valent plus quam ascendit idy pro quo

facta fuerit extimacio et in solutum datio secundum

formam predicti statuti i quod eo casu j probante

debitore ipsas res tunc plus valuissei possit ipsas

res exigere et recuperare post ipsum tempusx quan

documque volueritj d postquam facta fuerit extimatio.

cxxan ne penis servitorum intrancium bor

leti sine infula rubea in capite

ltem mccxvmy die dominico 1 tercio intrantis octu

bris statutum esti quod quilibet servitor cumarum

intrans borletum cumarum p postquam intraverit bor

letum cumarumi habeat et habere debeat in capite

ovetamp beretami zuriam vel capuzium fSSj rubeum

vel rubeumj et qui non habueriti solvat comuni de

cumis pro banno qualibet vice solidos quinqneg

et servitores consulum negociatorum habeant in

capite beretamj infulami zuriam vel capuzium gial

dum vel gialdain lit hoc intelligatur de illis ser

vitoribusy qui non habuerint nec tenuerint equos

per totum annum vel maiorem partem anni. lit illi

l Supprimcnda videtur voz et.

in Leges incarnatio nomini et dies et mensisg ita alibi

f floriac quae facta est

n com unde possit

h computatis tantum fructibusg ila in SluL amL uccxcl/L

c ln mobiiibus non liceat postea etc. ibidem

vl StaL mmuccxcyl adlffiunlt soivondo quantitatem pro qua facta

fuit lcxlimalim
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qui habuerint et tenuerint equos ut supra p non a

teneantur habere in capite ipsas beretamj zufiamj

infulam vel capucium rubeum vel rubeuma gialdam

vel gialdum lit potestas cumarum et consules cu

marum iusticie et negoeiatorum predicti teneantur

inquirere subtilius quam poterint.

cxxme quod quilibet servitor possit facere

usque ad xx ambaxatas.

ltem mccxxvuu mense novembris statutum esty

quod quilibet servitor cumarum possit facere usque

ad viginti ambaxatas in qualibet vice et non plus.

lit qui contrafeceriti solvat pro banno comuni

de cumis qualibet vice solidos viginti novo

rumg et quilibet possit accusare eumg medietas

cuius banni sit comunis de cumisy et allia sit ac

cusatoris b

cxxx ut nullus possit esse servitor camur-uma

nixi habitet in civitate cumarum vel in m confinia

ltem Mchxxxi mense iulii statutum esta ut nullus

possit esse servitor comunis de cumisa nixi habitet

continue cum familia suap quam habeata in civitate

cumarum infra confinia vel in burgo cernobiip et

lsolvat fodra civilia comunis de cuniis lit potestas

cumarum teneatur subtilius quam poterit super hiis

inquirere lit si invenerit aliquem servitoremi qui

non steterit seu stetj ut supra dictum esti et l exer

cere officium servitor-iei condempnet eum in solidis

sexaginta novorum qualibet vice publice in arengoa

et removeat ipsum publice ab officio servitorie.

lit postea ambaxate et precepta et omnia aliap quas

et que fecerit ratione et occaxione officii servitoriep c

non valeant nec teneant lit quod potestas cumarum

nec aliquis de sua familiai nec consules iusticie

et negociatorumy non possit dare parabulam alicui

servitori ipsa occaxioneg et si daretur vel data

esseta non valeat l

cxxxL lll servitor-es comanis de cumis scri

bantur in uno quaterna

ltem mchxxvnu mense novembris statutum esta

quod fiat liber unus a in quo scribantur omnia nomina

et cognomina servitorum cumarump qui faciunt et

facere volunt officium servitoriep in quo scribantur

annusj mensis et diesy quo incepit vel incipiet di

ctum officium servitoriei et ubi moratur et in qua

contrataz qui liber removeat b penes canevarium

comunis de cumis lit si quis servitor non fuerit d

scriptus in ipso librog non possit esse servitor co

munis de onmisa nec officium servitorie exercere

Plt si se intromittereta solvat pro banno comuni

de cumis qualibet vice solidos centumj et sue re

quisiciones et omnia a quo fecerit ratione officii

servitoriey sint nullius valoris

ltem mchxxxi i die lune 1 vigeximo intrantis augusti

statutum est et additumi ut exemplum suprascripti

libri fiat ad expensas comunis de cumisg et quod

ipsum exemplum remaneat penes canevarium col

legii notariorum civitatis cumarum

cxxxli m servitor-es camur-um guarement infra

certum terminum predarum et captionum et pos.

sessionunr

ltem suprascripto anno et die statutum est i quod

quilibet servitor cumarumy qui fecerit vel pre

ceperit aliquam predam vel captionemp vel consi

gnaciouem de aliqua persona seu de aliqua rep et

seu bestiaz vel aliquibus rebus vel bestiisp quod

illud guarentamentum de eo quod fecerit vel pre.

ceperita facere teneatur infra mensem unum pro

xime futurum y computatum a die illa in anteay qua

facta fuerit per se illa predag prexa vel contestatiog

ita quod inde scriptum sit infra ipsum terminum

. per scribas comunis de flumis ad hoc deputatum

lit si ita non factum fuerit infra ipsum terminumj

guarentamentum non valeat nec teneaty nec ei fides

adhibeatun lllud idcm intelligatur in guarentzh

mentisl que fiunt per servitorema sicut ponunt

aliquem in possessionem per fortiam alicuius rei

mobillis et immobillisi vel in possessionem corpo

ralem ijj.

cxxxui m servitores cumarum precepta et

preconizameniap que fecerint p guarentent

ltem Mcccxxxi die luney vigeximo intrante iullio

statutum est. ut quilibet servitor cumarum quodlibet

preceptum vel preconizamcntumt quod ipse confe

cerity debeat et teneatur personaliter guarentarejiet

notarii - qui illud preceptum vel preeonizamentum

scripseritp se fecisse talli die dictum preceptum vel

preconizamentum in tali certa partep i determinando

utrum personaliter vel ad domum habitacionis re

quixitig et tunc ipse notarius debeat et teneatur

scribere in fine dicti precepti vel preconizamentiz

postea vero tali die retullit guarentando tallis ser

vitora se talli die in tali parte e fecisse hoc prece

ptum vel preconizamentumy prout predictus servitor

guarentando retullerita et predictum guarentamen

tum fieri et scribi debeatp antequam terminus pre

cepti vel preconizamenti sit elapsusg salvo si notarius

ille j qui ipsum preceptum vel preconizamentum

scripserity- absens esset tunc quando predictus ser

vitor predictum guarentamentum facere volueritj

quod liceat uni consocio iliusp qui predictum pre

conizamentum vel preceptum scripseritp predictam

guarentamentum scribere modo suprascriptoj dum

tamen sit in eodem officio cum ipso consocio suo

lilt servitor qui huiusmodi guarentamentum ad

ipsum terminum non feceritp solvat pro banno co

muni de cumis solidos quadraginta novorum qua

libet vicez et quilibet possit accussarep medietas

cuius banni sit comunis de omniaa et allia sit accu

satoris. lit preceptum vel preconizamentum sine

ipso guarentamento non valeat nec teneatg et no

tarius qui ipsum guarentamentum scripseritj poSSit

accipere denarium unum et non plus.

a Sxpunge me et.

h chc.- remaneaL

a Pnrle guarenlare nolurio. qui etc.

h ln tali burgo vel villal vel in tali conti-tum si fuerit in civitaley

delerminando etc. SlaL uccxcrL

c ln tali burgo vcl iillm vel in tali conlrnta civitatis fSulL praeda-md
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cxxxuu fjt servitores cumnrum nonfaciant ali

quam ambaxatum nec prcceptum extra conjux-aj etc.

ltem uccxvunymense octubri statutum estz utnullus

ser-viter comunis de cumis possit nec debeat facere

aliquam ambaxatam nec preceptum infra nec extra

confinia civitatis cumarum. nixi prius illa ambaxata

et illud preceptum fuerit scriptum per aliquem

illorum scribarumj qui ipsam ambaxatam vel pre

ceptum scribere debuerita a et nullus servitor possit

comittere alteri serviteri nec alteri persene aliquam

mnbaxatama nec aliquod preceptum vel preconiza

mentump quam et quod ipse facere debeat Additum

est nchxxxia mense iuliej quod si contra predicta vel

aliquid predicterum factum fuerit i nou valeatg et

serviter qui contra fecerity selvat pro banno cemuni

de onmis qualibet vice solidos decem novorum.

fit quilibet possit accussareg medietas cuius banni

sit communis de cumisa et allia accusatoris lit in

super restituatur dampnum illia qui ipsa eccaxiene

passus fuerit dampnuin

cxxxv lit servitores non possint esse procu

ratores nec accipere iura et actiones

ltem zuccvii mense decembris statutum esti ut

nullus servitor comunis de cumis non possit esse

missus vel procurator alicuius fSSjy nec accipere

locum vel iura ab aliqua persona in aliqua causa
Additum est lMtichxxl i mense iuliit nec de aliqua

actioney nisi fuerit condebitor vel fideiussera- vel

nisi solvere coactus fuerit pro aliquo a quem in sua

custodia captum habuisset pro aliquo debitej de

qua custodia constet per cartam attestatam lit si

conlzrafeceritp non valeat nec teneat

cxxxvt lie penis illorumy qui faciunt requiri

aliquem per aliquemy qui non sit serviton

ltem siccum undecime die exeunte marcie statu

tum estz si quis fecerit requirere aliquem per non

servitoremp componat pro banno cemuni de cumis

libras decem noverumi aut in banno ponatury de

quo non exeata nixi solverit libras decem novorum.

Additum est ucowuia mense octubrisz et servitor

requirens pena simili feriatum et quilibet possit

accusare. medietas cuius banni sit cemunis de

flumisl et allia accusateris.

cxxxvu Pe penis illorum qui sefaciunt ser

vitores et non sunt

ltem suprascripto die statutum estz si quis fe

cerit se servitereml et fecerit ambaxatam vel am

baxatas tamquam servitorj et non erit servitorj

solvat pro banno libras decem noverama aut in

banno ponaturp de quo non exeaty nixi solverit

libras decem novorum. Additum est lucem-uu mense

octubrisz et quilibet possit accussarej medietas

cuius banni sit cemunis de flumisa et allia accus

satoris

cxxxvut ne penis illorumy quifaciunt requiri

aliquem -in servicio alicuius

ltem nccxvun mense octubris statutum est si quis

fecerit aliquem requiri per servitorem in servicio

cvnssonvn rSS

u vel pro facto alicuius persene. cuius non gerat

officiumj solvat pro banno solidos sexaginta novo

runi pro qualibet vice y et insuper restituat expensas

requisito Additum est cst-cy

cxxxvlm quod in quolibet guarentamento

facto per aliquem ser-vitorem scribatur annusi dicsa

mensis et locus et contrata eta

ltem Mchxxxg die martisy xxn intrante iullio sta

tutum est g quod in quelibet guarcntumentoi quod

de cetero fiet per aliquem serviterem de aliqua

spredaj depexitoi captione vel censignationey quam

aliquis servitor guarentaverit se fuisse a vel prece

pissep ponatur et scribatur per notariumy qui ipsum

guarentamentum scribere debuerita annusi mensis

et dies et locus et centrata by ubi ipsam predam vel

b captionemvel consignatienem fecerit vel preceperit.

lit si aliter factum fueritz non valeaty nec fides
eidem guarentamento adhibeaturs illud idem obser- i

vctur in guarentamentisj que fierent per servitoresj

sicut ponunt et inducunt aliquem in possessionem

cerperalem fagj vel in possessionem per forciam
alicuius rei mebillis vel inmobillis . i

ch pe citationibus predarum et captionum

faciendis infra dictum ternz-iuum. .

ltem suprascripto die statutum esty quod sique

predaj depexitum vel persona vel fructus de cetero

censignabitur seu censignabunturj seu contestabitur

vel contestabuntur per aliquem serviterem ad pe

ticienem alicuius persenea in manu alicuius cemunis

vel alicuius alterius pcrsonea tam sue numine quam

c nomine cemunis pro aliquo debitoi quod illud co

mune et persona debeat citari infra medium annum

post ipsam consignatienem vel contcstationem fa

lctamj ut ad certum terminum censignet ipsam

predam a depexitum vel personam vel fructus in

forciam illius personep ad cuius peticiouem consi

gnetur e vel centestatum fuerit. fit si infra ipsum

terminum citacie facta non fueritj ipsum comune vel

persona non teneatur postea de ipsa censignatione

vel contestationeg de quo mcdio anne detrahi de

bent omnes causarum interruptienes i

chL Pe eodem vel quaxi.

ltem suprascripto die statutum est p quod si preda

vel persona vel depexitum vel fructus liinc retro

censignata vel contcstata seu contestati per ali

d quem serviterem fuerunt in manu alicuius comunis

vel persenea tam suo nomine quam nomine cemunis

pro aliquo debito ad peticienem alicuius personea

et comune vel persona citata vel citatum non fuerit

hinc retroi citetur et citari debeat hinc ad ipsum

terminum modo suprascripteg et si citatum vel

citata non fuerit ad ipsum terminumy elapso pre

dicte termino ipsum comune nec ipsa persona

non teneatur de ipsa censignatione vel contesta

tione j ut supra dictum est in supradicte proxime

statuta

ii qui fuerit in officio scribendi ambaxnlas lbidun

liuna fecisse

Surgus vel villa SldL prurdiclm

Lege consignalum

ron/i rupit rrrcrr ne pracsrriptinnibus delralwmlis
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chlL quod nazarii qui faciunt et tradunt in- a circatura lj et ille qui fieri fecerit instrumentumr

strumenta et cartasi ante tradicionem teneantur per

sacramentum scribere nomina et cognomina con

trahencium. . .

ltem suprascripto die statutum estj ut omnes

notarii civitatis cumarum et cumani districtus

teneantur et debeant per sacramentumi antequam

tradant instrumenta et cartasj sua propria manu

scribere nomina et cognomina contrahencium et

iideiussorum eorumy et nomina patruum suorum p

et quantitatem peccnnie vel reii et precium et pacta

et convencionesj que fiunt inter partesj et que poni

debent in instrumentis et cartisg et nomina nota

riorum et testium et patruum suoruma qui rogati

fuerint in ipsa tradicioneg salvo quod si essent tres

pecie terrarum vel tres domus ab ipsa quantitate

suprai possint tradere sine inbriviatione terra

rum et domorum et rerum territoriarum arbitrio

parcium
AchllL ut quilibet naturi-us in qualibet subscri

plione ponat nomen et cognomen eius et patris sui.

ltem suprascripto die statutum est p quod quilibet

notarius cumane iurisdictionis in quolibet instru

mento et in qualibet carta et condempnacioney

quod et quam expleverita vel eius rogatu expleri fe

cerita teneatur et debeat in sua subscriptione ponere

nomen et cognomen eius et patris sui. lit hoc sub

pena et banno solidorum x novornm qualibet vice.

chlllL ut prespiteri vel clerici non fizciant

car-tas nec instrumenta publicæ

ltem mccvn mense decembris statutum esti ut

nullus prespiter vel clericus ab hinc in antea possit

facere cartas nec brevia nec allia instrumenta pu

blica autenticataj et si fecerinta nihil valeant. sed

cassa et inutillia sintg ita quod per illa nihil possit

probarij conti-actibus tamen in suo robore manen

tibusp si aliter probari possint ipsi contractusp quam

per illa instrumenta

chv. Pe instrumentis imbriviandis in quaternis

per notarios.

ltem Mircvm mense decembris statutum estz ut

omnes iudices et notarii cumane virtutis in instru

menta omniaa que ipsi tradiderung debeant et te

neantur per sacramentum in ipsa inbriviare in bonis

quaternis bonarum cartarum novaruma non raspa

tarum a scarnicioa sed bene raspatarum a pilloj

et non in aliis inbriviaturis .

chvL lit tabeliones cartas et instrumentaa quas

tradiderint . teneantur ipsas facere infra duos

menses.

ltem lucuma mense novembris statutum est si

aliquis tabellio seu iudex tradidit seu tradet aliquod

instrumentum de aliquo contractu et de aliqua obli

gatione vel condempnacionei quod teneatur facere

cartam et condempnacionem infra duos menses a

tempore ipsius contractus vel obligationis vel con

dempnationisj ex quo solutus fuerit. quod si non

feceriti teneatur illud instrumentum vel condem

pnacionem facere pretio convento vel arbitrio con

sulump sine aliquo precio dato vel accepto pro

teneatur luere instrumentum vel condempnaciouem

factam precio convento vel arbitrio consulum

chvlL ne statuta facto super conti-actibus et

ultimis voluntatibusy que fieri debent in presencia

certi numeri testium et notario/un

ltem zuccxvnnp septimo intrantis novembris ln

nomine nomini consilium illorum i quos potestas

cumarum secum habuit ad providendum super facto

cartarum falsarump talle esta videlicet i quod inqui

ratur de famossis tabellionibus et falsariisr et ipsis

inquixitisi removeantur ab officio ita ut de cetero

instrumentum nec scripta nec cartam publicam seu

acta faciant nec conficianty nec de officio notarie

se intromittant aliquo modo. lit quod omnes in

b briviature illorumi qui remoti fuerint y perveniant

in comune de cumisy et in sachis et in scripneis

comunis de cumis in ture comunis vel alibi repos

nantur in arbitrio potestatis z et quod Scripta et carta

illorum remottorum tam publica quam attestata

subscribantur ad certum tempus per illon qui super

hoc ellecti fuerinty et aliter non valeanty et omnes

que fiunt per alios bonos notariosa qui non fuerint

remotii iiant in civitate cuinarum in presencia certi

numeri testium et tabellionuma et que fient in epi

scopatui in presencia alliarum personaruml que

videbantur predictis provisoribus. lit predicta in

quisicio fiat super tabellionibns civitatis cumarum

et episcopatusy et in tabellionibus bannitis de mal

leficio et non de maleficioj et in illis similitery

c quibus iam fides ablata estg et super factoi in quo

multe falsitates perpetranturj provideatur et sta

tuiturj ut talle mallum contingat by quod in contra

ctibus et cartisi qui et quo fient in civitate cumarum

et infra confinia i si contractus vel carte fuerint a

decem libris infraj usque ad quinque libras novo

rum i debeat esse unus tabellio preter illuma qui

tradit instrumentum vel cartami qui se subscribat

in ipsa carta m si fuerint de libris decem supray

usque ad quadraginta librasi debeant esse presentes

duo tabellionesy excepto eo qui tradidit instrumen

tum vel cartama et qui se intus se subscribat lit

si fuerit de libris quinquaginta in sursumy debeant

esse presentes tabellioncs tresa preter eum qui tra

didity qui se subscribant m pro qualibet ipsarum

d subscriptione habeant quilibet notarius denarios

duos novornm tantumg et in quolibet instromento

debeant interesse tres testes ad minusg et a quin

que libris infra p fiant solito more instrumentag et

si extra confinia fieret contractus vel carta a quinque

libris supray fiat in presencia trium testiumg et si

in burgo fieretp fiat eodem modo1 sicut infra con

finia fieri debeantg et si vero fierent contractus

vel carte in villis a decem libris inferiusa fiant in

presencia prespiteri illius villep in qua fuerint cel

lebratij vel in presencia consulum vel consullis

n Mzmpe pro rogitug circare idem erat ac rogarel at hoc sensu huet

voxy quae legitur etiam in codice Statutorum anni ncutri/n dem in

atona Pucangianoi

h kertc intelligas non contingat
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ipsius villej vel decanorum aut decani et trium

testium lit a libris decem novorum superiusp usque

ad libras vigintiquinque novorumi debeat interesse

contractibus et cartis unus tabellio j preter illum

qui tradidit instrumentumy qui se subscribere de

beat in illis instrumentis ipredictorum contractuumy

qui fierent in villis. lit si contractus vel carta fuerit

de libris quinquaginta novorum supray fiant sicut

infra confinia fieri debent. ln ultimis vero volun

tatibus et testamentis et donacionibus causa mortisy

debeant interesse infra confinia civitatis cumarum

et suburbiis septem testes et tres tabeliones p qui

se subscribanty preter eum qui tradidit. lit si in

burgo fueritj tot l servetur idem numerus tabel

lionuiu et testium eodem modoy et si tot non fuerintj

sint duo ad minus 1 preter eum qui-tradit ln villis

vero inter rusticos servetur in tabellionibus quod

dictum est in contractibus. litt testes adhibeantur

secundum ordinem iuris. lit predicta intelliganturi

eo salvoj quod predicta locum non habeant in cai-tis

illisa que fierent per scribas pallacii et scribas ca

nevarii comunis de cumisa que fiunt et facte sunt

-ad partem comunis de comisp vel aliis personis per

comune de cumis per potestatem nomine comunis

de cumisy sicut debent. Additum est siccmixvnia

mense novembrisp quod a libris vigintiquinque no

vorum supra j usque ad libras quinquaginta novo

rum debeant interesse duo notariiy preter illum

qui tradiditg et in villis vero unus notariusi preter

illum qui tradidit p et unus consul vel prespiter

illius ville loco unius notariig et licet notarius non

fuerit subscriptus in instrumentop dum tamen fuerit

scriptum in instrumento quod interfuerit tradicionij

quod propter hoc non vicietur instrumentum g et si

non fuerit scriptum in instrumento numerus testium

et inotariorum secundum suprascriptum modmn a

quod non valeat instrumeutum nec carta ultra illam

quantitatem i que continentur in instrumenta itcm

additum est uccnxxuip mense iuliiy quod si ultima

voluntas vel testamentum vel donacio causa mortis

fieret de cetero per aliquem civem nobilem vel

burgensem in aliqua villa cumani districtusy quod

servetur sollempnitas testium et notariorum a quo

servari debet inter rusticos. ltem additum est su

pradicte proximo anno et mense y quod predictum

statutum non habeat locum in securitatibus et

satisdacionibus et aliis actis factis et que de cetero

fient coram potestate cumaruma et suis iudicibus

et consulibus cumanis

nec eciam in procuris

sunt et fient ad causas

iusticie et inegociatorum i

et sindicatibusj que facte

ltem quod de cetero locum

habeat istud statutum in procuris et sindicatibus

et curatoribusj qui de cetero fient ad obligandum

vel ad condempnandum de denariis vel aliis rebqu

vel ad faciendum vendicionem 1 quarum precium

ascendat ultra ipsas quantitatesy vel ad faciendum

fines et confessiones vel cessiones ultra predictam

quantitatemj ut superius continetun item supra

scripto proximo anno et mense additum est j quod

cvmsuoavm m

a in quolibet contractu et condempuacioue ponatur

ubi traditurg et aliter non valeat

chvllL lie illis qui remoti sunt ab qiie-io

tabelionatus cum consilio camuna

ltem uccxvuiu die iovisj septimo intrantis novem

brisi indictione octavaa in potestacia domini Alberti

Scacabarocii.

uu sunt illi tabelliones sive notarii de civitate

cumarumy et vici et curgnole et episcopatusp de

quorum fama et oppinione quesitum est diligenter

a potestate cumarum predicto j secundum quod

consilium fuit in concordiaa et qui tabellionestsive

notarii debentl secundum quod dictum consilium

statuit et voluitp ab officio tabellionatus removeriq

et removeanturi ne de cetero aliquod instrumen

b tum vel aliquam publicam scripturam faciant nec

d

conficiant lit si aliquod instrumentum aut aliquam

publicam scripturam fecerint vel confecerinty nullius

sit momenti a nec aliquid vallere debeata sed proinde

habeatur l factum non essety et nulla fides ei detun

Somina quorum notariorum sunt hecz

Morbius Luvatus

Arnoldusa qui dicitur Archera de cumis

lacobus de ilnterortollis

Anricus notarius filius quondam lordani notarii

Albertus filius quondam lacobi de Alcarda de vico

Petracius de olzate -

Arnoldus de curte de vico

iacobus Migianus de kezonico

vicecomes de Piro

hocha de babio de Surico

llonricus filius quondam Petri de lnterortollis Moj

chvlllL Pe provinciam habita super notariis

substituendis ad rg/iciendum instrumenta tradita per

notarios defunctos.

ltem nccitxxj mense aprillis statutum esta quod

hec provixio fiat super notariisy qui substituentur

per comune de comis ad explenda vel reficienda

instrumenta tradita et imbriviata per tabelliones

defunctos. in primis quod illi notariij qui substituti

vel subrogati debuerint by primo examinentur et

approbentur per duos consules comunis de cumis

maiores iusticie iuriSperitosg et postquam fuerint

examinati et approbati per ipsos consulesj possint

substitui et confirmari per consilium generale co

munis de cumis

item quod illi notariij qui predicte modo fuerint

approbati et substitutiy antequam de ipso officio

aliquatenus se intromittanty coram ipsis consulibus

iurare debeant ad sancta Pei evangelliay ipsum of

ficium sibi comissum fideliter et bona fide facere

et exequig et nomina ipsorum notariorum et eorum

sacramenta scribuntur in uno quaterno per officialles

ipsorum consuluma qui notarii substituti hunc mo

dum et formam teneant et observentr videlicet quod

nullum instriunentum ex imbriviaturis defuncti com

pleant vel reficianta nixi primo dicti consules viderint

et diligenter examinaverint quaternum imbriviaturm

a Porlc legendum tunc.

n Suppie ac si.

b fru-ix fuerint aut substitui vel subrogari debuerint
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unde ipsum instrumentum vult extrahi sive reficiy et a

examinacione per ipsos consules factai et in instru-

mento ex ipsis imbriviatnris extracto seu refectop

debeant ipsi consules sua manu in ipso instrumento

subscribere et sua signa apponereg et instrumentum

quod reperiretur esse sine subscriptione ipsorum

consulum et sine signis eoruma non valleata nec ei

ulla fides adhibeaturz qui consules possint accipere

denarios duodecim novornm pro quolibet eorum pro

predicta subscriptione et non plus mii i

Additum est mchxxxn mense inliia qqod in qua

libet subscriptione facienda per ipsos consules et

notarios ponatur annus p mensis et diesz et aliter

non valeat ipsa subscriptio.

ltem quod predicti consules diligentem exami

nacionem et provixionem facere debeant tam in b

qnaternis imbriviaturarnma quam in faciendo requiri

illosa qui ex huiusmodi refectione lederentura secun

dum quod ipsis consulibus melius videbitur expedire

cL. quod si aliquis index dictaverit contractum

aliquem p causari non possit

ltem nccxvm i die lune . tercio die exeuntis

octubris statutum esta si aliquis index dictaverit

de cetero aliquem contractum quod notarius q qui

ipsum contractum imbriviaverit1 teneatur ponere

in ipso contractu nomen et cognomen ipsius iudicis

pro teste 1 si index fuerit presensp et dicere quod

ille index dictaverit ipsum contractumr et index

qui dictum contractum dictaveritj non debeat nec

possit causari b contra ipsum contractump et nullo

modo contravenire Additum est in nchvmy c

mense octubrisz et qui contrafecerita postquam ei

denonciatum fueritl solvat pro banno qualibet vice

solidos centum novorumj et quilibet possit accus

sareg medietas cuius banni sit comanis de cumisi et

alia accussatoris

cLL ne provixione habenda super cartis falsis

et tabelionibus.

ltem suprascripto anno et die statutum esta quod

potestas cumarnm infra mensem introytus sui re

giminis teneatur habere consilium sapientum viro

rum civitatis cumarum tam iurisperitorum quam

alliorumy ad providendum super cartis falsis et

tabellionibus malle fame

cLlL ne penis scribarum non imbriviancium in

quaternis condempnationes ascendentes ultra solidos d

xx novarum

item suprascripto die statutum est y quod omnes

condempnationesj que fient de cetero in concordia

parciuma ascendentes a solidis viginti novorum su

prap per notariumj qui eas scribety in quaternis

ponantur et imbrivianturp et hoc sub pena solido

rum viginti novorum pro qualibet vice. llle notarius

qui contrafecerit i et duo testes ad minus in ipsa

condempnatione ponantun Additum est nichvmy

mense octubrisa quod quilibet possit accussareg

medietas cuius banni sit comanis de cumisj alia